
Pasiūlymų dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 
pristatymas

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijaPasiūlymus dėl projektų atrankos 
kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 
teikianti ministerija:

Pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-04 „Įgyvendinti centralizuoto šilumos, karšto vandens ir vėsumos 
tiekimo sistemų energijos vartojimo efektyvumą didinančias priemones“ veiklos:
1. Centralizuoto šilumos tiekimo tinklo pritaikymas 4-os kartos šilumos tiekimo sistemai visoje Lietuvoje;
3. Šilumos (vėsumos) apskaitos prietaisų su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija įrengimas visoje 
Lietuvoje;
5. Karšto vandens apskaitos prietaisų su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija įrengimas visoje 
Lietuvoje.

Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) 
pavadinimas:

1 veiklai skirta 6,75 mln. eurų
3 veiklai skirta 3.375 mln. eurų
5 veiklai skirta 3,375 mln. eurų
Visoms trims veikloms skirta 13,5 mln. eurų

Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) 
skirtų ES fondų lėšų suma (mln. EUR):

2 prioritetas „Žalesnė Lietuva“,
2.1 uždavinys „Skatinti energijos vartojimo efektyvumą ir mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių
dujų kiekį“,
Veiksmas „Didinti centralizuoto šilumos, karšto vandens ir vėsumos tiekimo sistemų EVE bei plėsti
sistemas“

Investicijų programos prioritetas:

Finansinė priemonėProjektų atrankos būdas ar forma:
Licencijuotos šilumos tiekimo įmonėsGalimi pareiškėjai:
Naujai pastatyti ar modernizuoti centralizuoto šilumos ir vėsumos tiekimo tinklų vamzdynai – 21 km,
Metinis pirminės energijos suvartojimas – nuo 1 133 300 iki 1 121 001 MWh per metus,
Numatomas šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis – nuo 113 330 iki 112 100 tCO2 ekv. per metus,
Įrengti šilumos, vėsumos, karšto vandens apskaitos prietaisai su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija –
51 428 vnt.

Siekiami rezultatai: 



Pasiūlymų dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo pristatymas

Specialusis ar prioritetinis (palikti vieną) projektų 
atrankos kriterijus

Teikiamas tvirtinti:

NustatymasNustatymas ar keitimas

1. Projekto veiklos turi būti vykdomos ir sukurta infrastruktūra turi būti
naudojama Sostinės regione.

Projektų atrankos kriterijaus Nr. ir pavadinimas:

Atitiktis specialiajam projektų atrankos kriterijui bus nustatoma jeigu:
- Pareiškėjo pateiktame projekte numatyta įrengti įrangą ir/ar 
infrastruktūrą Sostinės regione;
- Pareiškėjas teisėtais pagrindais valdo šilumos ir ar/vėsumos ir/ar karšto 
vandens paskirstymo infrastruktūrą Sostinės regione, turi teisę tiekti 
šilumą ir/ar karštą vandenį Sostinės regiono savivaldybėse ir pateiktame 
projekte nurodo, kad įgyvendinus projektą sukurta įranga ir/ar 
infrastruktūra bus naudojama tiekti šilumą, vėsumą ir/ar karštą vandenį 
ir/arba vykdyti tiekiamos šilumos ir/ar vėsumos ir/ar karšto vandens 
apskaitą Sostinės regiono fiziniams ir/ar juridiniams asmenis.

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir 
taikymas:


